num. 320  
 Respondeur ad urumque. *ibid.* n. 321, & seq.  
 Quid sit effici Matrimonium ratum per Baptismum. pag.  
 324. num. 330  
**MATRIMONII PERMISSIO, ET PRÆCEPTUM.**  
 Matrimonium esse permisum iure naturæ, probatur ex  
 Script. SS. Patribus, & Conciliis. p. 325, n. 2, & seqq.  
 Probatum etiam ratione naturali. *ibid.* n. 7  
 An sexuum differentiam clamet propagationem. *ibid.* n. 8  
 Matrimonium tantum est iuri naturalis largè dicti pag.  
 327. n. 10, & seq.  
 In aliquibus circumstantiis potest Matrimonium esse illi-  
 cum iure naturæ. *ibid.* n. 13  
 Præceptum naturale Matrimonii non obligat, nisi pro  
 tempore necessitatis. *ibid.* n. 14  
 Indissolubilitas obligat pro semper. *ibid.* n. 15  
 An Scotus, aut D. Bonav. sentiat, præceptum Matr. non  
 semper durans. *ibid.* n. 16  
 Contra sententiam, affirmantem cessationem, arguitur.  
*ibid.* n. 17  
 Scotus nupsiam dicit, præceptum istud aliquando revoca-  
 tum fuisse. *ibid.* n. 18  
 Aliquando fuit præceptum respectu singulorum homi-  
 num, hodie non est. *ibid.* n. 19  
 An datum fuerit per hac verba: *Crescit & multiplicat-*  
*ur homo.* *ibid.* n. 20  
 Sententia affirmans impugnat. *ibid.* n. 21, & seqq.  
 Præceptum Matr. non obligat singulos, propositum  
 mili, & exemplis veris Logi. *ibid.* n. 22  
 An in principio mundi singuli fuerint obligati. *ibid.* n. 23  
*ibid.* n. 25  
 Certum est, hodie præceptum istud nos obligat. *ibid.* n. 26  
 p. 330. n. 26, & seqq.  
 In veteri Lege cessaverat præceptum Matrimonii. *ibid.*  
 num. 29  
 Quare hec verba: *Domininam p̄ficiuntur.* *ibid.* n. 30  
 fuerint precepiva. *ibid.* n. 31  
 Quomodo D. Thom. explicet præceptum contraria-  
 mat. *ibid.* n. 32  
 Explicatio Mag. Sententia. *ibid.* n. 33  
 Quid si per accidentem eveniret paucis annis? *ibid.* n. 34  
 num. 35  
 Sententia Coninck, nullum inquit præceptum jure  
 fuisse obligatum ad matrimonium. *ibid.* n. 36  
 Resp. ad probationes ejus. *ibid.* n. 37  
 An in defectu laicorum Religiosi sententia vice  
 conjugio. *ibid.* n. 38  
 Præceptum propagationis formâ oblige. *ibid.* n. 39  
 Quid si foret necessarium ad ferendam fidem in Regno  
 ut aliquis Religiosus diceret uotum? *ibid.* n. 40  
 Existimant Aliqui, cum obligari. *ibid.* n. 41  
 Alius causus, in quo obstat uoto causans, temere  
 bere. *ibid.* n. 42  
 Ad quod præceptum Decalogi reducat præceptum  
 Matr. *ibid.* n. 43  
 Matrimonium aliquando est debitum ex vi præcepti  
 aliquando ex vi alterius præcepti. *ibid.* n. 44  
**MATRIMONII FINIS.**  
 Duplex institutio Matrimonii, una in officium dei  
 remedium. *ibid.* n. 45  
 Secunda institutio non fuit post diluvium. *ibid.* n. 46  
 Matrimonium duplēcē habeat finem, procreationem  
 & remedium concupiscentia. *ibid.* n. 47  
 Terius finis, est via socialis.  
 An si necesse intenderet aliquem ex his finibus. p. 320  
 Optimus, & magis proprius finis, est procreatio-  
 num. 55  
 Est peccatum contrahere Matr. propter hanc ini-  
 turum. *ibid.* n. 48  
 Si finis est lethalis, putat Sanchez, est ipsius ini-  
 lethalem. *ibid.* n. 49  
 Objectio solvitur. *ibid.* n. 50  
 An licet contrahere Matr. præcis alii sententias violent  
 priam inconvenientiam. Sententias violent  
 probabilis. *ibid.* n. 51  
 Explicatio Apofolii, & fundamentum oppugna-  
 tio. *ibid.* n. 60  
 Licet ut Matrimonio non ob  
 genitacionem possit. *ibid.* n. 61  
 An Apol. 1. Cor. 7. per ly. *Habebit* intelliguntur Ma-  
 trimonii. *ibid.* n. 62  
 Responsio Aug. ad locum istum Apol. quædam in  
 plectitur Mag. Sententia. *ibid.* n. 63, & seqq.  
 Mag. sequuntur D.D. Angel. & Seraph. *ibid.* n. 64  
 Diversæ objections solvantur ex D. Bonav. *ibid.* n. 65  
 & seq.  
 In eandem sententiam propender Doct. Scholasticus  
 num. 68  
 Argumentum in oppositum, ex cod. *ibid.* n. 69, & seqq.  
 In vete i. Lege non inventur Matr. præceptum, sed  
 procreationem. *ibid.* n. 70  
 Explicari posset Scotus de actu indifferente. *ibid.* n. 71  
 An copula, quæ pertinet ad evitandam fornicationem  
 debita. *ibid.* n. 72  
 Cur magis hic excusat à peccato incontinentia cum  
 quam propria.

# INDEX RERUM.

- An copula sit honesta, quando non intenditur principialis finis. *ibid. n. 75.*  
 Prima probatio partis affirmativa rejicitur. *ibid.*  
 Alia probations cum re ponsonibus. *p. 340. n. 76. & seqq.*  
 Efficax probatio sententia opposita. *ibid. n. 79.*  
 Pro hac sententia immixti citantur Gerson, & D. Bonaventura. *p. 341. n. 81. & seq.*  
 Examina mens D. Aug. *ibid. n. 83.*  
 Ostenditur, quod non loquatur de redditione debiti. *ibid.*  
 num. 84.  
 Quid intelligatur per peccatum veniale, quando ait: *Voluntas veniale peccatum sit propter nupias Christianas.*  
*P. 342. n. 85.*  
 Communior opinio intelligit peccatum proprium dictum. *ibid. n. 86.*  
 Apud S. Aug. idem videtur esse, copulari causa voluntatis, & causa devitandi incontinentie. *ibid. n. 89.*  
 Respondent Aliqui, D. Aug. & alios Patres locutus fuisse de immoderata voluntate. *p. 343. n. 90.*  
 Ordinari ex vehementi voluntate, peccatum aliquod cum ufo conjugii conjungitur: & de hoc peccato videntur posse intelligi SS. Patres. *ibid. n. 91. & seq.*  
 Delectari cum uxore, non est malum, sed excedere in ea delectatione. *ibid. n. 94.*  
 Peccatum mortaliter, qui delectationem illam constituit, tamquam supremum finem. *p. 344. n. 96.*  
 De huiusmodi loquuntur Angelus Tob. 6. *ibid. n. 97.*  
 In quo confitit delectatio venialiter solum peccaminosa, *ibid. num. 98.*  
 Licet intenditur generatio prolis, & evitatio alienae, ac proprie incontinentie. *ibid.*  
 An etiam moderata voluntas. *ibid. num. 99.*  
 An etiam divitiae, officium &c. *ibid. num. 100.*  
 Per se loquendo videatur licitum. *ibid. num. 101.*  
 An contrarium doceat Sanchez. *p. 345. num. 102.*  
 An possit quis intendere fines extraneos, tamquam principales. *ibid. num. 103. & seq.*  
 Porci Matrimonium contrahi cum exclusione copulae, *ibid. num. 106. & seqq.*  
 In praxi omnino dissimilanda est intentio voluntatis. *pag. 346. num. 110.*  
 Voluntas est proper concubitus, non concubitus proper voluntatem. *p. 347. num. 112.*  
**MATRIMONIUM PER PROCURATOREM.**  
 Ante Trident. Matrimonium per Procuratorem erat validum, ratione contractus. *p. 349. num. 9.*  
 Probatur ex ratione, etiam post Trid. sic posse contrahiri. *p. 390. num. 10.*  
 Ratio pro opofita sententia rejicitur. *ibid. n. 11. & seq.*  
 Obiectio solvitur. *ibid. num. 13. & seq.*  
 Probatur valor ex praxi Ecclesie, & aliunde. *p. 391. num. 17. & seq.*  
 Obiectio solvitur. *ibid. num. 19. & seq.*  
 Contrahere per procuratorem, debet esse in gratia pro tempore, quo hic contrahet. *p. 392. num. 23.*  
 An excusat, si tempus illud ignoret. *ibid. n. 24. & seqq.*  
 Verba, quibus per tertiam personam potest contrahiri Matrimonium. *ibid. num. 27.*  
 Requiritur specialis mandatum, & quod illud sit. *p. 393. num. 28. & seqq.*  
 An etiam ad spontalia requiratur speciale mandatum. *ibid. num. 31.*  
 Sufficit, etiam in Matrim. quod persona ore tenus exprimatur. *ibid. num. 32.*  
 Ratio, quare requiratur expressio persona. *ibid. num. 33.*  
 An requiratur notitia persona, & quae sufficiat. *p. 394. num. 34. & seq.*  
 Quid si aliquis mandaverit contrahere servata formam Trident. & omittantur denuntiationes? *p. 395. num. 37.*  
 Expressio ejus, quod tacite inest, nihil operatur. *ibid. n. 38.*  
 Quomodo intelligenda. *A testatore, ff. de Condit & de monst.* *p. 395. num. 40.*  
 Requiritur voluntas mandantis vera, nunquam revocata. *ibid. num. 42.*  
 Disparitas quoad hoc inter Matrim. & alios contractus. *ibid. num. 43.*
- An semper in aliis contractibus requiratur notitia revocationis in procuratore. *ibid. num. 44. & seqq.*  
 Quid si mandans, qui prius facte consensit, potest vere consentire? *p. 396. num. 47. & seqq.*  
 Qui facte in aliquam consensit, debet secundum in eam consentire. *ibid. num. 50.*  
 Au consensu per revocationem extinxitus, per approbationem revivifcat. *p. 397. num. 51. & seqq.*  
 Non sufficit interior consensus eius; qui prius facte consensit. *ibid. num. 54.*  
 Perinde est, quo signo revocetur consensus. *ibid. n. 55.*  
 Sufficit tacita revocatio. *ibid. num. 56.*  
 Probatur sufficere, facto revocare. *ibid. num. 57.*  
 Tale factum est, mandatum contrahendi cum alia. *p. 398. num. 58.*  
 Item, ipse contractus Matr. cum alia, *ibid. num. 59.*  
 Quid si mandans juraret, se non revocatum mandatum? *ibid. num. 60.*  
 Procurator debet per se ipsum contrahere. *ib. n. 62. & seqq.*  
 An in procuratore eligatur industria personae. *p. 399. n. 65.*  
 Non perficitur Matr. nisi ab utraque parte sit praefitus consensus, & acceptatus. *ibid. num. 66.*  
 Procurator non est minister Sacramenti, sed mandans, *ibid. num. 68.*  
 Scors non docet oppositum. *ibid. num. 69. & seq.*  
 Sufficit ad hoc, ut consensus mandantis sit forma, quod aliquando fuerit, & adhuc virtualiter existat. *p. 400. num. 73. & seq.*  
 Procurator non debet esse in gratia. *ibid. num. 75.*  
 Mulier potest esse procurator viri. *ibid. num. 76.*  
 An sufficiat procurator amens. *ibid. n. 76.*  
 Differentia inter procuratorem, epistolam, & nuntium, *ibid.*  
 Nuntius comparati potest pifacito. *ibid. num. 77.*  
 Nuntius, & epistola, sunt merum instrumentum domini, *p. 401. n. 78. & seqq.*  
 Discrem inter nuntium, & procuratorem. *ibid. n. 83. & seqq.*  
 Non convenit inter Doctores, an in Matr. possit dari procurator presse sumptus. *p. 402. n. 86.*  
 Nuntius potest validè tradere literas per alterum. *ibid.*  
 In procuratore hic non requiriunt certa aeras. *ibid. n. 87. & seqq.*  
 Valer Matr. esti mandans, dum contrahitur, nihil de eo cogite. Ut etiam, si fuerit factus amens. *p. 403. n. 91. & seqq.*  
 Opponitum de amente, docent Fontius, & Lugo. *ibid. n. 93. & seqq.*  
 Sufficit, ut mandans tempore mandati fuerit vigilans, & compos rationis. *p. 406. n. 110.*  
 Sufficit, ut procurator dum contrahit utatur ratione. *ibid. num. 112.*  
 Matrimonium celebratum, per procuratorem, eo tempore, quo principalis est amens, non est invalidum, præcisè quia amens est. *p. 407. n. 113.*  
 An ex alio capite sit invalidum. *ibid. n. 114. & seqq.*  
 Casus, in quo valet tale Matrimonium. *p. 408. n. 119.*  
 Primum requisitum, ut Parochus, & testes, validè affiant Matrimonio per procuratorem. *p. 409. n. 128.*  
 Secundum requisitum. *p. 410. n. 129. & seq.*  
 An valeat mandatum sola voce traditum. *ibid. n. 131.*  
 An illa traditio vocalis debeat innovercere Parochio. *ibid. num. 132.*  
 Quà formâ debeant esse scriptae literae. *ibid. n. 133. & seqq.*  
 An sufficiat acceptatio coram nuntio. *p. 411. n. 137. & seqq.*  
 Quantum temporis possit intercedere inter conensem unius partis, & alterius. *p. 412. n. 141.*  
 Statuunt pro regula, voluntas contrahentium. *ibid. n. 142.*  
 An debeat iterari Matr. contractum per procuratorem. *p. 413. n. 150.*  
 An Parochus debeat videre literas procriptionis. *p. 548. num. 161.*  
**MATRIMONIUM EX ERRORE.**  
 Ad Matr. requiriunt perfecta deliberatio, cui repugnat error. *p. 414. n. 1.*  
 Quid  
 Oooooo 3